
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

   Жигаловский  район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 3 «Колокольчик» 

Посёлок Жигалово, улица Рабочая, дом 3, телефон 3-16-53 

 

ПРИКАЗ 

 От 30.08.2024 г.                                                                                                          №  144/1-од 

 

Об организации питания воспитанников в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения"», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», Положением об организации 

питания воспитанников, утвержденным приказом заведующего от 22 .01.2024 № 12/1 , с 

целью обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного питания 

воспитанников Детского сада № 3 «Колокольчик» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024/2025 учебном году в дни работы Детского сада № 3 «Колокольчик» 

питание воспитанников в соответствии с основным двухнедельным меню, утвержденным 

заведующим  Детским  садом  № 3 «Колокольчик». 

 

2. Установить кратность приемов пищи в группах с режимом пребывания: 10,5 часов – 4-х 

разовое питание; 

3. Определить следующий режим питания воспитанников: 

 

 

Время приема 

пищи 

Приемы пищи 

10,5 часов 

8.30 – 08.50 Завтрак 

10.30 – 10.50 Второй завтрак 

12.00 – 12.30 Обед 

15.30 – 15.45 Полдник 

 

 

 

4. Воспитателям групп: 

 

 в дни работы Детского сада № 3 «Колокольчик»  предоставлять ответственной за 

организацию питания Венедиктовой Анне Михайловне  информацию об 

отсутствующих воспитанниках и сроках их отсутствия; 

 проводить разъяснительные беседы с родителями (законными представителями) 

воспитанников о важности (не менее чем за сутки) информирования о причинах, 

которые могут привести к отсутствию воспитанника в Детском саду № 3 

«Колокольчик». 



5. Ответственной за ведение сайта Детского сада № 3 «Колокольчик»  Кудриной Ольге 

Владимировне в срок до 10.09.2024 разместить настоящий приказ на информационном 

стенде и официальном сайте Детского сада № 3 «Колокольчик». 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственной за организацию 

питания Венедиктову Анну Михайловну 

  

 

 

  

Исполняющий обязанности заведующего                                               Уваровская О.Н. 

 

 


		2024-10-07T10:13:44+0800
	УВАРОВСКАЯ ОКСАНА НИКОЛАЕВНА
	Я автор этого документа




